5 haberet. Sed hoc melius probatur indultum, ut quicunque de rebus
suis libero utatur arbitrio, et praetermissis consortibus vel pro- 
pinquis, cui voluerit, vendendi liberam habeat facultatem.

3O.(?)März 7 Iidem AAA. Remigio Pf. Augustali. —  Dat. III. Kal. April. Con- 
396 stantinopoli, Arcadio A. IV. et Honorio A. III. Coss. Interpretatio. 

io Quum inter duas quascunque personas de pretio cuiuscunque rei
convenerit, quamvis vilius, quam valebat, res fuerit comparata,
nullatenus revocetur.

21.Aug. 399 8 Iidem AAA. Messalae Pf. P. —  Dat. XII. Kal. Sept. Theodoro 
V. C. Cos. Interpretatio. Quicunque debita curiae servitia aut pa-

15 triae suae fugientes, res suas occulte vendere voluerint, sciant non
posse valere, quod fecerint, et se ipsos ad debita servitia revocan- 
dos, et illos, qui emerint, pretium perdituros.

17.Febr.415 9 Impp. Honorius et Theodosius AA. ad Populum. —  Dat. XIII.
Kal. Mart. Constantinopoli, Honorio X. et Theodosio VI. AA.

20 Coss. Interpretatio. Sciant omnes, quaecunque a potentioribus per
sonis oppressi aut donaverint aut vendiderint, posse revocari.
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6 Item alia interpretatio. Quicumque homo ad qualemcumquecc homi- 
nemcd qualecumque rem suam uinderece uoluerit, liberam habeat 
potestatem, nec e i cf  sui heredes exinde inpetirecs non possunt.

7 Item aliacE interpretatio. Omnemci rem, quod homo ad alterum 
uindideritcfc, quamuis uilius fuerit conparata, si postea dicit ille, qui 
ipsam remcl uindiditcm, quod minus precium presissetcn, quam ipsa 
res ualebat, pro hoc ipsamco rem nullatenus retollere potest.

8 Item alia interpretatio Quicumque curiales^, qui fiscum dare 
debitcr, si propter ipsum fiscum aut publicumcs debitum forsitamc* 
fugire uoluerit, et rem suam occultecu uindideritcv, hoc factum stare 
non potest, sed ipsum ad seruicia publica reuocetur, et ille qui 
conparauit ipsum precium perdat.

9 Item alia interpretatio. Quicumque homines, qui personas potentes 
sunt, et per sua forcia pauperes opremuntcw et suas rescx eos sibiĉ  
uinderecz aut donare feceruntda, ipsa uindiciodb ueldc donacio stabilisdd 
non sitde, sed ad illos df  ipsas res reuertant, qui eas inuitiuindideruntdh 
uel donauerunt

cc qualecumque AcBb. -  cd Ende von f . 20 Bb. — ce uendere AcBb. — cf eis Ac. -  cg inpedire 
Bb. -  ch Ende von S. 53 Ab. -  ci omne Bb. -  ck uindiderit korr. in uendiderit Ac, uendiderit 
Bb. -  cl folgt suam Ac. — cm uendidit AcBb. -  cn prisset Ab, psisset Ac, accepisset Bb. -  co ipsa 
Ac. -  cp interpretatio fehlt Bb. -  cq curial Bb. -  cr debet Bb. -  cs puplicum Ac. -  ct forsitan 
Bb. -  cu oculte Ac. -  cv uendiderit Bb. -  cw opmunt durch Rasur des Kürzungsstriches korr. in 
opmunt Ab, oppremunt Ac, opprimunt Bb. -  cx nach res Rasur von 3-4 Buchstaben Ab. -  cy 
folgt in Bb aut. -  cz uendere AcBb. -  da fecerit Bb. -  db uendicio Bb. -  de aut Bb. -  dd stabiles 
Ac. -  de est Bb. -  d f ipsos Bb. -  dg inuiti am Rand Ab. -  dh uendiderunt Ac. -  di donauerunt 
uel donauerunt Bb.